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حافظ
بر جهان تکيه مکن ور قدحی می  داری

شادی زهره جبينان خور و نازك بدنان

تولد عنکبوت در پای مرد انگليسی!

مردی که همراه همســرش برای تعطیلات به یک کشتی 
تفریحی در مارسی در جنوب فرانسه رفته بود، طعمه یک 
عنکبوت مادر شد و عنکبوت، در پای او تخم گذاری کرد. این 
مرد، بعد از اینکه کشتی در بندر لنگر انداخت، به خاطر ورم 
و درد شدید در انگشت پایش به دکتر کشتی مراجعه کرد و 
آنجا در کمال تعجب متوجه شد که یک عنکبوت، پایش را 
برای تداوم نسل خود انتخاب کرده است. این عنکبوت که 
گرگ پرویی نام دارد، معمولا در کشتی هایی که در این بندر 
لنگر می اندازند به وفور دیده می شود. دکتر برای خارج کردن 
این تخم ها، انگشت پای این مرد را خراش داد اما هفته ها بعد، 
درد، دوباره او را در انگلیس به بیمارستان کشاند؛ جایی که 
پزشکان گفتند یکی از تخم ها جا مانده، سرباز کرده و یک 
عنکبوت زیر پوست او وجود دارد. جراحان این بار عنکبوت 

را با موفقیت خارج کردند.

جذاب ترين چکش دنيا! 

یک شــرکت تولید کننده قطعات فلزی در ژاپن، اخیرا به 
 خاطر تولید یک وسیله عجیب و جذاب، حسابی به شهرت 
رسیده است. شرکت آهن ایکدا که در هیروشیما قرار دارد، 
متخصص تولید قطعاتی اســت که آدم های عادی کمتر از 
آنها خبر دارند و در صنایع به  کار می روند، اما تولید اخیر آنها، 
حسابی در جهان سر و صدا به پا کرده است؛ آنها یک چکش 
کارآمد را به شکل یک موز واقعی تولید کرده اند که بسیار 
زیبا و البته محبوب است. این شرکت چند سالی است که 
برای مشهور شدن، قطعات فلزی خاص مثل شخصیت های 
کارتونی و میوه هایی به شکل واقعی تولید می کند، اما موز 
چکشی، بهترین محصولی است که ایکدا ساخته و سر و صدا 
به پا کرده است. موز طلایی، دومین محصول در این زمینه 

است و از موز نقره ای قبلی هم محبوب تر شده است. 

»معتبر«،  واژه سال انگليس

دیکشنری مریام وبستر که هر سال یک واژه را به عنوان واژه 
سال انتخاب می کند، امسال واژه »معتبر« را انتخاب کرده 
است. انتخاب این واژه، در واقع واکنشی به جست و جوهای 
مردم درباره محتواهایی است که این روزها، تشخیص واقعی 
بودن و غیرواقعی بودن آنها ســخت است. هوش مصنوعی 
باعث شــده مردم در واقعی بودن و اصالــت چیزهایی که 
می بینند و می شنوند تردید داشــته باشند. سردبیر سایت 
دیکشنری مریام وبستر گفته که امســال، بحران اصالت و 
 authentic موثق بودن وجود دارد و بــه همین خاطر، واژه
به عنوان واژه سال انتخاب شده اســت. ترجمه این واژه به 
فارسی ترکیبی از »واقعی، بااصالت، معتبر و موثق« است. 
مریام وبستر چند سال است واژه سال را با توجه به ابرروندها 

در فضای مجازی انتخاب می کند.

گرینویچ

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـين مـتن کوتاهی 
که می بيـــنيد، ما منتظريم تا نوشته هايتان درباره 
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستيد جايتان اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان 
که آماده شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

ليگ 100 در مدارس

انـــجام فعـالیـــت های 
ورزشی در مدارس، نه تنها 
ضرورتی مهم برای تربیت نسلی سالم، تندرست و داشتن 
دانش آموزانی پویا و پرانرژی اســت، بلکه بهترین فرصت 
برای نهادینه کردن فرهنگ ورزش در میان این آینده سازان 
است. ایجاد نگرش های مثبت و پویا در دانش آموزان، تقویت 
انگیزه کوشش برای یادگیری، کاهش دغدغه، اضطراب و 
اســترس و بالا بردن عزت نفس و آسایش فکری ازجمله 
رویکردهایی است که در حوزه تعلیم و تربیت برای ورزش 
مدارس هدف گذاری شده تا مصداقی بر شعار »عقل سالم 

در بدن سالم« باشد.
متولیان آمــوزش و پرورش هم به این اعتقاد رســیده اند 
که دوران مدرسه فرصتی گرانبهاســت که می توان لذت 
ورزش و تحرک بدنی را بــه کودکان و نوجوانان نشــان 
داد و فرهنگ درســت زیســتن و زندگی توأم با نشاط و 
تندرســتی را در آنها نهادینه کرد تا حتــی پس از دوران 
مدرسه هم ورزش در ردیف برنامه های روزانه افراد باشد. 
به همین دلیل دیگر فعالیت های ورزشی مدارس همچون 
گذشته به ساعات زنگ ورزش و برنامه ورزش صبحگاهی 
محدود نمی شــود و طرح های مختلفی در حوزه ورزش و 
تربیت بدنی به فعالیت های ورزشــی دانش آموزان افزوده 
شده اســت. یکی از این طرح ها، طرح صددرصد است که 
طبق آن قرار اســت 100 مســابقه در 100 روز در میان 
100هزار مدرسه در کشــور، با شــعار »مدرسه، کانون 
تربیتی محله« برگزار شــود و تا خرداد ســال آینده هم 
ادامه یابد. این طرح به منظور اســتقرار لیگ ورزشــی در 
مدارس اجرا می شود و مسئولیت هایی ازجمله تیم بندی و 
داوری برعهده دانش آموزان است و مشارکت صددرصدی 
دانش آموزان در این طرح وجود خواهد داشــت که باعث 

تقویت مسئولیت پذیری در این قشر می شود.
یکی دیگر از طرح های آموزش و پرورش برای دانش آموزان، 
طرح آموزش یک مهارت ورزشــی در دوره ابتدایی است. 
هدف این طرح هم این است که دانش آموزان قبل از ورود به 
دوره متوسطه حتما یک مهارت آموزشی را یاد بگیرند و این 
امر الزامی است. فعلا هم مراحل کارشناسی اجرا کردن این 
طرح در حال انجام است و جزئیات آن به زودی اعلام خواهد 
شد، اما گفتن این نکته ضروری است که چند رشته ورزشی 
مانند آموزش شنا، تنیس روی میز و طناب زنی از اصلی ترین 
ورزش هایی است که قرار است در برنامه آموزشی این طرح 

قرار بگیرند.

سفر به سرزمين گنج ها

اسم سفر و گردشگری که می آید، ذهنمان می رود سمت 
جنگل های شمال کشور اما آنقدر منطقه گردشگری بکر 
در ایران هست که شاید تا به حال اسمش هم به گوشتان 

نخورده باشد.
 کلات نــادری در خراســان رضــوی یکــی از همین 
مکان هاســت که به »ســرزمین گنج ها« معروف است 
و یکــی از محبوب ترین مقصدها بــرای علاقه مندان به 
طبیعت گردی و آب وهوای کوهستانی به حساب می آید. 
معروف ترین بنای تاریخی کلات، کاخ خورشید است که 
در زمان نادرشاه افشار در شهر کلات ساخته شده و علاوه 
بر اینکه اقامتگاه نادرشــاه بوده به عنوان خزانه ای برای 
نگهداری جواهر و غنایم هم مورد استفاده قرار می گرفت. 
از همین رو کلات نادری از قدیم سرزمین گنج های ایران 
هم نام داشته است. طی سال های اخیر، اتفاق های خوبی 
رخ داده و کمیته امداد امــام خمینی )ره( مددجویان را 
شناسایی و برای اشــتغال زایی آنها و بهبود وضعیت این 
منطقه و روستاهای آن اقداماتی انجام داده است. یکی از 
این کارها، ساخت کلبه های سوئیسی در کلات است که 
در واقع کمیته امداد امام خمینی )ره( با ارائه تسهیلات به 
ساکنان این روستا، برایشان اشتغال آفرینی کرده است 
و سالانه گردشگران زیادی برای اقامت و اسکان و لذت 

بردن از طبیعت بکر به این منطقه می آیند.

ایده خوب

ایده خوب

مهتاب خسروشاهی 

80سال پس از تولد 69سالگی »وینستون چرچیل« در تهران

جشنِ نوشین!

انگليس، قهرمان جام جهانی 
آشغال جمع کنی

بعضی اتفاق ها فقط يک بار به وقوع حمیدرضا محمدی
می پيوندند و از بس خاص هستند، 
رخ دادنشان در حافظه تاريخ باقی می ماند. در تاريخ ايران 
معاصر، حضور 2 رهبر سياسی در مناسبتی ويژه بايگانی 
شده است؛ يکی شــان حضور جيمی کارتر، رئيس جمهور 
آمريکا در شب سال نوي ميلادی )شنبه، دهم دی1356( در 
تهران بود؛ شبی که او ترجيح داد سال1٩78 را به جای کاخ 

سفيد، در کاخ نياوران آغار کند.
ديگر واقعه خاص از اين  دست، جشــن تولد 6٩سالگی 
وينستون چرچيل، نخست وزير بريتانيا در ايران، آن هم 
در سفارت شوروی در تهران و به ميزبانی ژوزف استالين، 
رهبر اتحاد جماهير شوروی و با حضور فرانکلين روزولت، 
رئيس جمهور آمريکا درست 80سال پيش در چنين روزی 
)سه شنبه، هشتم آذر 1322 ، ســی امُ نوامبر 1٩43( بود. 
جلسه ای در ميان های وهوی جنگ جهانی دوم برای تعيين 
تکليف سرنوشت و سرانجام نبرد که بی اشراف و بی اطلاع 
دولت ايران از يکشنبه، ششم تا چهارشنبه، نهم آذر1322 
)28دسامبر تا اول دسامبر1٩43( برگزار شد و به »کنفرانس 
تهران« )Tehran Conference( مشــهور شد؛ نشستی 
که سه جانبه منعقد شد و کشــور ميزبان تنها يکی دو روز 
قبل از آن مطلع و خبر آن البته 3 روز پس از پايان آن يعنی 
در 12آذر در مطبوعات بازتاب يافت. ســرانی که آمدند 
و رفتند و جز استالين که حاضر شــد مشروط بر حضور 
گارد حفاظت شخصی اش، با شاهِ 24ساله در کاخ سعدآباد 

ديدار کند، بقيه او را در ســفارت شوروی ملاقات کردند؛ 
روزولت با او گپ وگفتی کوتاه داشــت اما چرچيل تنها به 
خوش وبشی بسنده کرد و رفت، چنان که حسين فردوست 
نوشت: »سفير ]شوروی[ به ]مورخ الدوله[ سپهر گفت: »به 
شاه اطلاع دهيد که آماده پذيرايی باشد.«... او فوق العاده 
خوشحال شد و گفت: »اين مهم ترين ملاقات من است.«... 
محمدرضا هميشه اين محبت استالين را به خاطر داشت، اما 
اين ملاقات اثری در خروج بمو قع نيروهای شوروی از ايران 
نداشت!« چنان که سيدحسن تقی زاده نيز در »خاطرات 
توفانی« خود نگاشت: »خيابان فردوسی را آدم گذاشتند 
شاه خواست با آنها ملاقات کند وقتی به آنجا  رفت صندلی 
گذاشــتند، در بيرون منتظر ماند. مرحوم ]حسين[ علاء، 
وزير دربار و ]علی[ سهيلی، وزير امور خارجه بود]ند[... شاه 
خيلی عصبانی شد و به سهيلی هزارفحش داد که اينها آبروی 
مرا بردند.« اما به افتخار اين حضور بی اجازه، بهار يک سال 
بعد، 3معبر پايتخت به نام شان زده شد؛ خيابان 17دی به  نام 
روزولت )شهيد مفتحِ کنونی(، خيابان قوام به نام استالين، و 
بعدتر تنها بخش شمالی آن )ميرزا کوچک خانِ کنونی( و 

خيابان امين السلطان به نام چرچيل )نوفل لوشاتوي کنونی(.
با همه اين اوصاف و به هيچ انگاشته شدن حرمت دولت و 
ملت ايران، اين گردهمايی، هم فرشش ايرانی بود؛ همان 
فرشــی که بر ايوان ورودی عمارت پارك اتابک يا همان 
سفارت شوروی زير پا انداختند و آن عکس های مشهور 
سه نفره را گرفتند، و هم کيک تولدش ايرانی بود؛ کيکی 
 که با سفارش مدير تشريفات سفارت انگليس در تهران، از 
قنادی نوشــين، مهياکننده کيک تولد شــاه در زمان 
وليعهدی اش، به مديريت آندريک کوچيکيانی و خواهرش، 
از ارامنه تهران واقــع در چهارراه مخبرالدوله نبش کوچه 
نوشين - که در ســال 138٩برای هميشه تعطيل شد و 
به جايش لباس فروشی آغاز به  کار کرد - تهيه شد اگرچه 

مولود خود از آن کيک نخورد!
دست آخر، 4سال کشاکش و کشمکش که تمام شد و همين 
3نفر به مطامع و منافع شان دســت يازيدند، ايران را »پلِ 
پيروزی« )The Bridge of Victory( لقب دادند اما آنچه 
برای مردم اين سرزمين ماند چيزی جز قحطی، بيماری  و 

خرابی و در يک کلمه، »شکست« نبود.

مسابقات جهانی ورزش عجيب و غريب »آشغال 
جمع کنی« که در ژاپن متولد شده و به محبوبيت 
رسيده، اخيرا با حضور چندين تيم از کشورهای 
مختلف دنيا در توکيو برگــزار و قهرمانی آن از 
دست ژاپن خارج شده و به انگليس رسيده است.

اين مســابقات که »جام جهان اسپوگومی« نام 
دارد، امسال با حضور 21تيم از کشورهای مختلف 
دنيا برگزار شده است. اســپوگومی که نوعی 
ترکيب پياده روی و دويدن با جمع کردن آشغال 
از روی زمين است، ابداع يک فرد ژاپنی است که 
در سال های اخير محبوبيت زيادی پيدا کرده. در 
کنار فعاليت ورزشی، اين رشته يک هدف مهم 
ديگر دارد و آن افزايش آگاهی درباره مســائل 

محيط زيستی است.
تيم های شــرکت کننده در مسابقات امسال، از 
سراسر جهان از برزيل گرفته تا استراليا، بودند. 
هر تيم، 3 عضو دارد که در طول ٩0دقيقه رقابت، 
خيابان های شيبويا و اوموتساندو را در توکيو به 
 دنبال زباله و آشغال وجب به وجب گشتند. بخش 
مهمی از مســابقه، مرحله بعد از برداشتن زباله 
است، چون شرکت کنندگان بايد تفکيک زباله را 
بسيار جدی بگيرند و هر زباله را در بخش مربوط 
خود دسته بندی کنند. داوران علاوه بر سرعت، 
به داشتن دقت در اين مرحله از مسابقه هم بسيار 

حساس هستند.
قهرمانان اين ورزش جديــد، معمولا ژاپنی ها 
هستند، اما امســال تيم انگليس با نام »شمال 
دوباره به پا خواهد خاســت« با فاصله ای اندك 
تيم سه نفره ميزبان را شکســت داد. اين تيم 
برای جمع آوری 57.27کيلوگرم زباله، از داوران 

٩046.1امتياز گرفت و قهرمان شد.
يکی از چالش های شــرکت کنندگان در اين 
مســابقه، پيدا کردن زباله در خيابان ها بوده 
اســت. مردم در ژاپن به پاکيزه بودن و آشغال 
نريختن در خيابان ها معروف هســتند و همين 
باعث شده بود تا برخی شــرکت کنندگان در 
پيدا کردن زبالــه و آشــغال در خيابان ها به 
مشــکل بر بخورند. يکی از اعضای تيم آمريکا 
در اين باره به رويترز گفته است که آنها به شدت 
با اين مسئله مشــکل داشتند و نمی  توانستند 
آشغال پيدا کنند. البته اين باعث شد تا تيم ها، 
عمليات جست و جوی خود را بيشتر و به جز کف 
خيابان ها و جاهايی که در ديدرس هســتند، 
پشــت بوته ها و زير نيمکت ها را هم بررســی 
کنند. در مرحله بعدی، چيزی که کمتر به چشم 
می آيد، اما در همه خيابان های دنيا وجود دارد، 
توجه آنها را جلب کرد: ته ســيگار. بسياری از 
شــرکت کنندگان، در نبود زباله های درشت و 
چشــمگير، مقدار زيادی ته سيگار جمع آوری 

کردند.
اسپوگومی ترکيبی از واژه های اسپرت )به معنای 
ورزش( و گومی )به معنای زباله در زبان ژاپنی( 
است و تازه در سال2008 ابداع شده است. اين 
ورزش چنان در ژاپن به شهرت رسيده که فقط 
همين امسال، 230رقابت ملی و محلی اسپوگومی 

برگزار شده است.
دومين جام جهانــی اين ورزش، قرار اســت 
سال2025 برگزار شود. شعار مسابقات امسال، 
آگاهی سازی درباره حضور زباله های پلاستيکی 

در اقيانوس ها بوده است.

ایستاده با ماسک

داشــتیم راحــت زندگی مان را 
می کردیم ها. خوشحال بودیم که 

تیروترکش های کرونا کم شــده و دیگر خطر زیادی ندارد که خبر 
رسید ویروس آنفلوآنزا و ســویه جدید کرونا و  شاید چندتا ویروس 

تنفسی دیگر راهی کشورمان هستند.
حالا که این مطلب را می نویســیم، احتمال می رود این ویروس ها 
مرزها را رد کرده و رســیده باشند به کشورمان و چه بخواهیم و چه 
نه، باید تهدیدشان را جدی بگیریم. خوبی ماجرا این است که دیگر 
رعایت پروتکل ها برایمان چندان غریب نیست و تجربه زندگی کردن 
در دوران اوج کرونا، به ما یاد داد که چطــور از خودمان در برابر این 
ویروس ها مراقبت کنیم. از شــما چه پنهان، حدود 15 تا 20مورد 
زیرسویه مختلف کرونا در کشــور در گردش است و آنفلوآنزا هم از 
6هفته گذشته شدت بیشتری پیدا کرده و دوسوم بستری های ناشی 
از بیماری های تنفسی در مراکز درمانی، مربوط به افرادی است که 
درگیر آنفلوآنزا شده اند. البته باید بگوییم که بیماران بستری، عمدتا 
افراد بالای 65سال و کسانی هستند که نقص ایمنی دارند. به غیراز 
واکسیناسیون که از همان اوایل شهریور ماه مسئولان اعلام کردند 
انجامش بدهید، یک کار دیگر هم باید برای بیمار نشدن بکنید. وزارت 
بهداشت اعلام کرده که باید دوباره در جاهای شلوغ و اماکن عمومی 
ماسک بزنیم تا بیشتر در امان بمانیم. قاعدتا نیاز چندانی هم به اصرار 
و توصیه مسئولان نیست و می دانیم برای اینکه کارمان خدای نکرده 
به بیمارستان و مراکز درمانی نکشد، بهتر است به حرف مسئولان این 
وزارتخانه گوش بدهیم و اگر بگردیم حتما در خانه بیشتر ما هنوز چند 
تایی ماسک توی جعبه باقی مانده است. ضمن اینکه شست وشو و 
ضدعفونی کردن دست ها در جلوگیری از بیماری های فصلی ازجمله 

آنفلوآنزا، سرماخوردگی و کرونا مهم است و نجات دهنده.

دغدغه جهان نما


